. .
Подругљиво горко срце се одзива:
Не можеш ти ране своје да преболиш!
Залуд мира тражиш; залуд и кајање,
И покуда јетка, и преклињање.
Свака бура мене. . . . залуд! . . . још је волиш

РАДЊА ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА.

Нови Сад.

Одбор добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држао је 14. (26) децембра 1896. своје редовно заседање, под председништвом гђе Јулке Радовановићке. У седници овој прочитан је записник одборске седнице од 18. (30) новембра о. г. Оверава се.

Председница извештава, да се захвалиле на одборничкој почасти гђе: Олга Славнићка и Катица Манојловићка.

и кр. заједничко министарство у пословима Босне и Херцеговине у Бечу I. Johannesgasse 5. —

— У прошлом броју донели смо објаву прославе двадесетогодишњег опстанка *субошичке добротворне задруге Сркиња*. Сада је изишао позив на прославу, која ће се држати на појутарје нове године 2. (14.) јануара 1897. У свечаној седници ће говорити г. Антовије Хаџић почасни члан задруге, и изнеће 20-годишњи рад

задружни. Распоред беседе, која ће се тога дана у вече одржати овај је: 1. Говори г. Аркадије Варађанин. 2. а. Сањарија из Оберона од Вебера, свира на виолинчелу г. Евђеније Стојановић, прати га на гласовиру г.

чланица „Добротворне женске задруге Српкиња Сентомашкиња“.

Износени овај исказ на јавност, не може пропустити „Женска Задруга“, а да и овом приликом у име пострададе браће не благодари свима племенитим дародавцима, кличући им: Живели много и дуго, себи на радост, бедницама пак на велику утеху!

Бач-Сентомаш 2. (14.) децембра 1896.

У име „Добротворне женске задруге Српкиња Сентомашкиња“:

Катица Л. Каћанска,
благајкиња.

Марија Иванић,
начелница.

ИСПРАВАК.

У исказима добровољних приложника за „базар с игранком“, што је приредила добротворна задруга Српкиња Новосаткиња, а који је изашао у последњем броју из прошле

Николу снабдела је топлом одећом 12 сиротих ученика-ца на овдашњим школама. —

На том племенитом делу у име обдарених сиротана и сиротица а уз топле молитве за здравље и дуг живот високе добротворке, свесрдну захвалност изјављује

У Иланци 9. (21.) децембра 1896.

Душан Ламбрин,
учитељ.

Позив на претплату.

Новом годином 1897. улази лист „Женски Свет“ у своју дванаесту годину. Већ сама та околност говори, да наш лист подмирује праву потребу како наших добротворних задруга Српкиња, чији је орган, тако исто и наших осталих Српкиња, које хоће да се разбирају о свему, што у њихов позив као добрих матера и домаћица спада.